
 

 

 

 

  

 

 

PERATURAN KALURAHAN GETAS 

NOMOR 1 TAHUN 2022 

 

TENTANG 

LAPORAN  

PERTANGGUNGJAWABAN  

REALISASI ANGGARAN  

PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN 

TAHUN ANGGARAN 2021 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

KALURAHAN GETAS 

KAPANEWON PLAYEN 

KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

LURAH GETAS 

KAPANEWON PLAYEN KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

 

PERATURAN KALURAHAN GETAS 

NOMOR 1 TAHUN 2022 

 

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI 

 ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN TAHUN ANGGARAN 2021 

   

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

LURAH GETAS, 

Menimbang  : a. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan 

sebagai wujud dari pengelolaan keuangan Desa 

dilaksanakan secara terbuka dan bertanggungjawab untuk 

sebesar-besarnya kemakmuran masyarakat Desa; 

b. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 

Anggaran 2021 termuat dalam Peraturan kalurahan Nomor 

9 Tahun 2020 yang disusun sesuai dengan kebutuhan 

penyelenggaraan pemerintahan Desa perlu dipertanggung 

jawabkan pelaksanaannya; 

c. bahwa  berdasarkan      pertimbangan      sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 

Peraturan kalurahan tentang Laporan Pertanggung jawaban  

Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 

Anggaran 2021; 

 

Mengingat : 1. 

 

 

 

 

Undang-undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Daerah Istimewa Yogyakarta (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 44) jo Peraturan 

Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang Penetapan 



 

 

 

 

 

2. 

 

 

 

 

3. 

 

 

 

4. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. 

 

 

 

 

 

 

6. 

 

 

 

 

 

 

Mulai berlakunya Undang-Undang Tahun 1950 Nomor 12, 

13, 14, dan 15 dari hal Pembentukan Daerah-daerah 

Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Jawa Timur, Jawa 

Tengah, Jawa Barat, dan Daerah Istimewa Yogyakarta 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 59); 

Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2012 tentang 

Keistimewaan Daerah Istimewa Yogyakarta (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 170, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5339); 

Undang-undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5495); 

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 

Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-

Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 

Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5679); 

Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang 

Penetapan Mulai Berlakunya Undang-Undang Tahun 1950 

Nomor : 12, 13, 14 dan 15 dari hal Pembentukan Daerah-

Daerah Kabupaten Dalam Lingkungan Propinsi Jawa 

Timur, Jawa Tengah, Jawa Barat dan Daerah Istimewa 

Yogyakarta (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 1950 

Nomor 59); 

Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor  123, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah 

diubah terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor11 

Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan 



 

 

 

 

 

7. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8. 

 

 

9. 

 

 

10. 

 

 

11. 

 

 

12. 

 

 

 

13. 

 

 

 

14. 

Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 

tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2019 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6321); 

Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang 

Dana Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5558) sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor  8 Tahun 

2016 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa 

Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2016 

Nomor 57, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5864); 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 

tentang Pedoman Pembagunan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094); 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016 

tentang Kewenangan Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 1037); 

Peraturan Menteri Keuangan Nomor 193/PMK.07/2018 

tentang Pengelolaan Dana Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2018 Nomor 1838); 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal 

dan Transmigrasi Nomor 11 Tahun 2019 tentang Prioritas 

Penggunaan Dana Desa Tahun 2020 (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 1012); 

Peraturan Daerah  Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 1 

Tahun 2017 tentang Pengelolaan dan Pemanfaatan Tanah 

Kasultanan dan Tanah Kadipaten (Lembaran Daerah 

Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2017 Nomor 1); 

Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 



 

 

 

 

15. 

 

 

 

16. 

 

 

 

17. 

 

 

18. 

 

 

 

 

19. 

 

 

 

20. 

 

 

21. 

 

 

 

22. 

 

 

 

 

 

 

33 Tahun 2017 tentang Tata Cara Pengelolaan dan 

Pemanfaatan Tanah Kasultanan dan Tanah Kadipaten 

(Berita Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2017 Nomor 

34);  

Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 

34 Tahun 2017 tentang Pemanfaatan Tanah Desa (Berita 

Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2017 Nomor 

35); 

Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 6 

Tahun 2016 tentang Urusan Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2016 

Nomor 6); 

Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 6 

Tahun 2019 tentang Penetapan Kalurahan (Lembaran 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2019 Nomor 6); 

Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 24 Tahun 2007 

tentang Pelimpahan Sebagian Wewenang Kepala Daerah 

Dalam Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan 

Pemerintahan Desa Kepada Camat (Berita Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun 2007 Nomor 17 Seri E); 

Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 2 Tahun 2015 

tentang Pedoman Pengelolaan Bantuan Keuangan Kepada 

Desa untuk Pembangunan Padukuhan (Berita Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun 2015 Nomor 2); 

Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 39 Tahun 2017 

tentang Pedoman Pengelolaan Aset Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun 2017 Nomor 39); 

Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 24 Tahun 2018 

tentang Pedoman Pengalokasian Bagian Dari Hasil Pajak 

dan Retribusi Daerah Kepada Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 24); 

Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 

tentang Pedoman Penglolaan Keuangan Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 61) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 

Gunungkidul Nomor 51 Tahun 2019 tentang Perubahan 

atas Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 

2018 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 



 

23. 

 

 

 

24. 

 

 

25. 

 

 

26. 

 

 

27. 

 

 

28. 

 

 

29. 

 

 

 

30. 

 

 

 

 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2019 Nomor 51); 

Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 80 Tahun 2018 

tentang Daftar Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal 

Usul dan Kewenangan Lokal Berskala Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 80); 

Peraturan Desa Getas Nomor 2 Tahun 2016 tentang 

Pengelolaan Aset Desa (Lembaran Desa Getas Tahun 2017 

Nomor 2); 

Peraturan Desa Getas Nomor 3 Tahun 2016 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa Tahun 

2016-2021 (Lembaran Desa Getas Tahun 2016 Nomor 3); 

Peraturan Desa Getas Nomor 7 Tahun 2017 tentang 

Pungutan Desa (Lembaran Desa Getas Tahun 2017 Nomor 

7); 

Peraturan Desa Getas Nomor 2 Tahun 2019 tentang 

Pemanfaatan Tanah Desa Getas (Lembaran Desa Getas 

Tahun 2019 Nomor 2); 

Peraturan Kalurahan Getas  Nomor 5 Tahun 2021 tentang 

tentang Rencana Kerja Pemerintah Kalurahan Tahun 2022 

(Lembaran Kalurahan Getas Tahun 2021 Nomor 5); 

Peraturan Kalurahan Getas   Nomor 6 Tahun 2021 tentang 

Anggaran Pendapatan Dan Belanja kalurahan Tahun 

Anggaran 2022 (Lembaran kalurahan Getas Tahun 2021 

Nomor 6); 

Peraturan Desa Getas  Nomor 6 Tahun 2019 tentang 

Daftar Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal Usul Dan 

Kewenangan Lokal Berskala Desa (Lembaran Desa Getas 

Tahun 2019 Nomor 6); 

 

 

 

  



Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN GETAS 

dan 

LURAH GETAS 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN KALURAHAN TENTANG LAPORAN 

PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN TAHUN ANGGARAN 

2021. 

 

Pasal 1 

Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2020 

dengan rincian sebagai berikut : 

1. Pendapatan Desa :        

a. Pendapatan Asli Desa     Rp 9.415.000.00 

b. Transfer       Rp 2.083.077.290.00 

c. Pendapatan Lain-lain     Rp 1.798.766 

Jumlah Pendapatan Desa     Rp 2.094.291.056.00 

2. Belanja Desa : 

a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa Rp. 747.155.837.00 

b. Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa  Rp. 795.177.499.30 

c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa  Rp. 76.825.000.00 

d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa  Rp. 16.075.000.00 

e. Bidang Penanggulangan Bencana, 

Darurat dan Mendesak Desa     Rp. 295.055.000.00 

Jumlah Belanja Desa     Rp. 1.930.288.336.30 

Surplus/(Defisit)      Rp. 164.002.719.70 

3. Pembiayaan Desa : 

a. Penerimaan Pembiayaan    Rp. 1.421.190.00 

b. Pengeluaran Pembiayaan     

Selisih Pembiayaan  (a-b)      

SILPA tahun berjalan                         Rp. 165.433.909.70 

 

Pasal 2 

 

Uraian lebih lanjut mengenai hasil pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Desa sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1, tercantum dalam Lampiran Peraturan 

Desa ini yang terdiri dari : 

a. LampiranI : Laporan Keuangan; 

b. Lampiran II : Laporan Realisasi Kegiatan Periode 1 Januari – 31 Desember Tahun 

Anggaran 2021; 

c. Lampiran III : Daftar program sektoral, program daerah dan program lainnya 

yang masuk Ke Desa. 





Format Lampiran Keuangan

LAMPIRAN I
PERATURAN KALURAHAN GETAS
NOMOR 1 TAHUN 2022
TENTANG
LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN
REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN
BELANJA KALURAHAN TAHUN ANGGARAN 2021

I Lampiran 1 - Laporan Keuangan
Catatan Atas Laporan Keuangan
A. Informasi Umum
B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan
C. Rincian Pos Laporan Keuangan

01 Rekonsiliasi SiLPA dan Kas
02 Pendapatan Asli Desa
03 Dana Desa
04 Bagian dari Hasil Pajak dan Retribusi Daerah
05 Alokasi Dana Desa
06 Bantuan Keuangan Propinsi
07 Bantuan Keuangan Kabupaten
08 Pendapatan Lain
09 Belanja Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa
10 Belanja Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa
11 Belanja Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa
12 Belanja Bidang Pemberdayaan Kemasyarakatan Desa
13
14 Belanja Desa dalam Klasifikasi Ekonomi
15 Belanja Desa dalam Klasifikasi Sub Bidang (Fungsi)
16 Pembiayaan
17 Aset Desa
18 Penyertaan Modal Desa

D. Lampiran 1 - Rincian Aset Tetap Desa
II Lampiran 2 - Laporan Realisasi Kegiatan
III Lampiran 3 - Program Sektoral, Program Daerah Dan Program Lainnya
IV Lampiran 4 - Laporan Mutasi Aset

Yang Masuk Ke Desa

Belanja Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan Mendesak Desa

Laporan Keuangan Pemerintah Kalurahan Getas Kapanewon Playen
Kabupaten Gunungkidul

Tahun Anggaran 2021

Daftar Isi

7



Halaman
7
9
9
9
9
9
9
9
10
10
10
10
10
11
11
11
11
11
11
12
13
14
14
15
22
34
35

8



Format Laporan Realisasi APBKal

Ref. Anggaran Realisasi (Lebih)/ Kurang

PENDAPATAN
Pendapatan Asli Desa C.2                    518,570,524                       9,415,000                   509,155,524 
Pendapatan Transfer

C.3                    970,162,000                   970,162,000                                    -   

C.4                      55,475,700                     54,155,500                       1,320,200 

C.5                    591,197,500                   587,455,390                       3,742,110 

C.6                      75,000,000                     75,000,000                                    -   

C.7                    396,304,400                   396,304,400                                    -   

Pendapatan Lain C.8                        1,250,000                       1,798,766                         (548,766)
JUMLAH PENDAPATAN                 2,607,960,124           2,094,291,056.00                   513,669,068 
BELANJA

C.9 dan C.15               786,115,900.00              747,155,837.00                38,960,063.00 

C.10 dan C.15            1,327,135,524.00              795,167,499.30                531,968,024.70 

C.11 dan C.15                 80,475,000.00                     76,825,000                       3,650,000 

C.12 dan C.15                 58,238,700.00                     16,075,000                     42,163,700 

C.13 dan C.15               355,995,000.00                   295,055,000                  60,940,000.00 

JUMLAH BELANJA C.14                 2,607,960,124           1,930,278,336.30                677,681,787.70 

SURPLUS/(DEFISIT)                                      -                164,012,719.70 
PEMBIAYAAN C.15
Penerimaan Pembiayaan                        1,421,190                       1,421,190                                    -   
Pengeluaran Pembiayaan                        1,421,190                                     -                         1,421,190 
SELISIH PEMBIAYAAN                                      -                         1,421,190                       1,421,190 
SiLPA TAHUN BERJALAN              165,433,909.70 

Bagian dari Hasil Pajak dan 
Retribusi Daerah

LAPORAN REALISASI APBKal
PEMERINTAH KALURAHAN GETAS

KAPANEWON PLAYEN KABUPATEN GUNUNGKIDUL
TAHUN ANGGARAN 2021

Dana Desa

Bidang Pelaksanaan Pembangunan 
Desa
Bidang Pembinaan Kemasyarakatan 
Desa
Bidang Pemberdayaan 
Kemasyarakatan Desa

Bidang Penanggulangan Bencana, 
Darurat dan Mendesak Desa

Lihat Catatan Atas Laporan Keuangan yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan

Alokasi Dana Desa

Bantuan Keuangan Propinsi

Bantuan Keuangan Kabupaten

Bidang Penyelenggaraan 
Pemerintah Desa

8



509,400,524.00                                     
9,170,000.00-                                         

9170000

518,570,524.00                                     

9



Format Catatan Atas Laporan Keuangan

A. Informasi Umum

1. Lurah : SAEKAT
2. Carik : MASRUR ACHMAD
3. Kaur Danarta : DHONA PUTRI SAFITRI

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan

C. Rincian Pos Laporan Keuangan
1. Rekonsiliasi SiLPA dan Kas

SiLPA Tahun Anggaran 2021             165,433,909.70 
Mutasi Potongan Pajak

-                                   -   

-                    41,681,031 

-                    41,681,031 

-                                   -   

Saldo Kas per 31 Desember 2021             165,433,909.70 

2. Pendapatan Asli Desa
Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

a. Hasil Usaha                                   -                                     -                                     -   
b. Hasil Aset                  518,570,524                      9,415,000                  509,155,524 

c. Swadaya, Partisipasi dan Gotong 
royong                                   -                                     -                                     -   

d. PADesa Lain                                   -   
                 518,570,524                      9,415,000                  509,155,524 

3. Dana Desa

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang
Tahap 1                  298,064,800                  298,064,800                                   -   
Tahap 2                  298,064,800                  298,064,800                                   -   
- 15%                  216,000,000                  216,000,000 
- 15%
- 10%
Tahap 3                  158,032,400                  158,032,400                                   -   

                 970,162,000                  970,162,000                                   -   
4. Bagian dari Hasil Pajak dan Retribusi Daerah

a.

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Dana Desa merupakan penerimaan desa yang diperoleh dari APBN. Jumlah penerimaan Dana Desa selama tahun 
anggaran 2021 adalah sebagai berikut:

Pemerintah Kalurahan Getas merupakan desa di Kapanewon Playen, Kabupaten Gunungkidul. Sesuai dengan Keputusan 
Bupati No. 141/116/Pgs/KPTS/2021 Tanggal 13 Desember 2021 dan diubah nomenklaturnya dengan Keputusan Bupati 
Nomor 141/08/KPTS/2020 tanggal 10 Juni 2020, saat ini kepengurusan Pemerintahan Kalurahan Getas

Kantor Pemerintah Kalurahan beralamat di Gembuk RT. 027 RW. 05 Kalurahan Getas Kapanewon Playen Kabupaten 
Gunungkidul.

Laporan Keuangan Desa berupa Laporan Realisasi APBKal sesuai basis kas dengan dasar harga perolehan. Pendapatan 
dicatat pada saat kas diterima di Bank atau Kas dan Belanja dicatat pada saat kas dikeluarkan dan telah bersifat definitif.

Saldo Awal Periode Potongan Pajak yang belum disetor ke 
Kas Negara

Penerimaan Desa yang berasal dari Bagian dari Hasil Pajak dan Retribusi Daerah adalah :

Pendapatan Asli Desa terdiri dari :

Penerimaan Potongan Pajak tahun anggaran berjalan

Setoran Pajak ke Kas Negara selama tahun anggaran berjalan

Saldo Akhir Periode Potongan Pajak yang belum disetor ke 
Kas Negara

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
PEMERINTAH KALURAHAN GETAS

KAPANEWON PLAYEN KABUPATEN GUNUNGKIDUL
TAHUN ANGGARAN 2021

9



Tahap 1 25,632,100.00                    25,632,100                                   -   
Tahap 2 24,311,900.00                    24,311,900                                   -   

                   49,944,000                    49,944,000                                   -   

b.

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang
Tahap 1                      4,211,500                      4,211,500                                   -   

                     4,211,500                      4,211,500                                   -   

c.

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang
Tahap 1                                   -                                     -                                     -   

                                  -                                     -                                     -   

5. Alokasi Dana Desa (ADD)

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang
Tahap 1 48,948,540.00          48,948,540.00                                            -   
Tahap 2 48,948,540.00          48,948,540.00                                            -   
Tahap 3 48,948,540.00          48,948,540.00                                            -   
Tahap 4 48,993,480.00          48,948,540.00                                    44,940 
Tahap 5 48,971,010.00          48,948,540.00                                    22,470 
Tahap 6 48,948,540.00          48,948,540.00                                            -   
Tahap 7 48,948,540.00          48,948,540.00                                            -   
Tahap 8 48,948,540.00          48,948,540.00                                            -   
Tahap 9 48,948,540.00          48,948,540.00                                            -   
Tahap 10 48,948,540.00          48,948,540.00                                            -   
Tahap 11 48,948,540.00          48,948,540.00                                            -   
Tahap 12 48,954,040.00          48,948,540.00                                      5,500 

                 587,455,390                  587,382,480                           72,910 

6. Bantuan Keuangan Propinsi

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang
Tahap 1                    75,000,000                    75,000,000                                   -   

                                  -   

7. Bantuan Keuangan Kabupaten

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang
Bantuan Khusus Keuangan                                   -                                     -   

                 396,304,400                  396,304,400                                   -   
8. Pendapatan Lain

Pendapatan Lain terdiri dari :
Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

                                  -                                     -                                     -   

                                  -                                     -                                     -   

                                  -                                     -                                     -   

                                  -                                     -                                     -   

                                  -                                     -                                     -   
Koreksi kesalahan belanja tahun-tahun 
anggaran sebelumnya yang 
mengakibatkan penerimaan di kas Desa

Penerimaan Desa dari kekurangan Bagian Hasil Pajak dan Retribusi daerah tahun sebelumnya adalah :

Penerimaan Desa dari bagian dari hasil penugasan penarikan retribusi obyek wisata dan tempat olah raga :

Penerimaan Desa yang berasal dari Alokasi Dana Desa (ADD) adalah sebagai berikut :

Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Propinsi DIY adalah sebagai berikut :

Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Kabupaten Gunungkidul adalah :

Penerimaan dari hasil kerjasama antar 
Desa

Penerimaan dari hasil kerjasama Desa 
dengan pihak ketiga

Penerimaan dari bantuan perusahaan 
yang berlokasi di Desa

Hibah dan sumbangan dari pihak ketiga

10



Bunga Bank 1,250,000.00                      1,798,766                       (548,766)

                                  -   

                                  -                                     -   
9. Belanja-Bidang Penyelenggaran Pemerintahan Desa

Belanja untuk Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa terdiri dari :
Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Belanja Pegawai                  543,890,003                  541,014,349                      2,875,654 
Belanja Barang dan Jasa                  208,960,897                  187,253,088                    21,707,809 
Belanja Modal                    33,265,000                    18,888,400                    14,376,600 

                 786,115,900                  747,155,837                    38,960,063 

10. Belanja-Bidang Pembangunan Desa
Belanja untuk Bidang Pembangunan Desa terdiri dari :

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang
Belanja Barang dan Jasa                  178,406,000                  165,134,600                    13,271,400 
Belanja Modal               1,141,454,164                  622,833,820                  518,620,344 

              1,319,860,164                  787,968,420                  531,891,744 
11. Belanja-Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa

Belanja untuk Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa terdiri dari :
Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Belanja Barang dan Jasa                    56,595,000                    52,945,000                      3,650,000 
Belanja Modal                    23,880,000                    23,880,000                                   -   

                   80,475,000                    76,825,000                      3,650,000 
12. Belanja-Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa

Belanja untuk Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa terdiri dari :
Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Belanja Barang dan Jasa 19,850,000                  16,075,000                                       3,775,000 
Belanja Modal 38,388,700                  38,388,700                                                    -   

58,238,700                  54,463,700                                       3,775,000 
13.

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang
Belanja Barang dan Jasa                  261,000,000                  230,700,000                    30,300,000 
Belanja Modal                                   -   

                 261,000,000                  230,700,000                    30,300,000 
14. Belanja Desa dalam klasifikasi ekonomi

Jumlah belanja dalam klasifikasi ekonomi adalah sebagai berikut :
Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Belanja Pegawai
Penghasilan Tetap dan Tunjangan 
Kepala Desa                    39,800,000                    39,800,000                                   -   

Penghasilan Tetap dan Tunjangan 
Perangkat Desa                  430,804,200                  428,782,000                      2,022,200 

Jaminan Sosial Kepala Desa dan 
Perangkat Desa                    31,085,803                    30,732,349                         353,454 

Tunjangan BPD                                   -   
                 501,690,003                  499,314,349                      2,375,654 

Belanja Barang dan Jasa

Belanja Barang Perlengkapan                  188,513,897                  168,953,900                    19,559,997 

Belanja Jasa Honorarium                  217,155,360                  199,285,500                    17,869,860 

Belanja Perjalanan Dinas                      1,025,000                         600,000                         425,000 

Belanja Jasa Sewa                      9,910,000                      9,910,000                                   -   

Belanja Operasional Perkantoran                      6,360,000                      3,419,288                      2,940,712 

Belanja Pemeliharaan                      1,600,000                      1,200,000                         400,000 

Belanja Barang dan Jasa yang 
Diserahkan kepada Masyarakat                    39,572,000                    38,888,000                         684,000 

                 464,136,257                  422,256,688                    41,879,569 

Hadiah Lomba Perpusdes

Belanja-Bidang Penanggulangan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Desa
Selama tahun anggaran 2021 Pemerintah Desa melakukan penanggulangan bencana dan keadaan darurat sebagai 
berikut :

11



Belanja Modal

Belanja Modal Pengadaan Tanah                                   -                                     -                                     -   

Belanja Modal Peralatan, Mesin dan 
Alat Berat                    95,605,000                    77,083,900                    18,521,100 

Belanja Modal Kendaraan                                   -   
Belanja Modal Gedung dan 
Bangunan                    41,433,000                    41,433,000                                   -   

Belanja Modal Jalan                  452,580,200                  448,571,630                      4,008,570 
Belanja Modal Jembatan                                   -                                     -   

Belanja Modal Irigasi/Embung/Air 
Sungai/Drainase                    35,350,000                    35,024,000                         326,000 

Belanja Modal Jaringan/Instalasi                  509,400,524                                   -                    509,400,524 

Belanja Modal Lainnya                                   -   
              1,134,368,724                  602,112,530                  532,256,194 

15. Belanja Desa dalam klasifikasi Sub Bidang (Fungsi)
Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Sub Bidang Penyelenggaraan 
Belanja Penghasilan tetap, tunjangan 
& operasional pemerintah desa

                 596,188,890                  590,649,137                      5,539,753 

Sub Bidang Sarana & Prasarana 
Pemerintah Desa                      5,900,000                      3,142,900                      2,757,100 

Sub Bidang Administrasi 
Kependudukan, Pencatatan Sipil, 
Statistik dan Kearsipan

                        590,000                                   -                           590,000 

Sub Bidang Tata Praja Pemerintahan, 
Perencanaan, Keuangan dan 
Pelaporan

                 183,437,010                  153,363,800                    30,073,210 

Sub Bidang Pertanahan                                   -   
                 786,115,900                  747,155,837                    38,960,063 

Sub Bidang Pendidikan                    72,800,000                    72,463,000                         337,000 
Sub Bidang Kesehatan                  109,099,000                    99,634,000                      9,465,000 

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan 
Penataan Ruang               1,140,611,524                  620,171,420                  520,440,104 

Sub Bidang Kawasan Pemukiman                                   -                                     -   

Sub Bidang Kehutanan dan 
Lingkungan Hidup                                   -                                     -                                     -   

Sub Bidang Perhubungan, 
Komunikasi dan Informatika                      4,625,000                      2,900,000                      1,725,000 

Sub Bidang Energi dan Sumber Daya 
Mineral                                   -                                     -                                     -   

Sub Bidang Pariwisata                                   -                                     -                                     -   
              1,327,135,524                  795,168,420                  531,967,104 

Sub Bidang Ketentraman, Ketertiban 
Umum dan Perlindungan Masyarakat                    80,475,000                    76,825,000                      3,650,000 

Belanja-Bidang Pembinaan 
Kemasyarakatan Desa

Belanja-Bidang Penyelenggaraan 
Pemerintah Desa

Belanja-Bidang Pembangunan Desa

12



Sub Bidang Kebudayaan dan 
Keagamaan                                   -                                     -                                     -   

Sub Bidang Kepemudaan dan Olah 
Raga                                   -   

Sub Bidang Kelembagaan 
Masyarakat                                   -   

                   80,475,000                    76,825,000                      3,650,000 

Sub Bidang Kelautan dan Perikanan                                   -                                     -                                     -   

Sub Bidang Pertanian dan 
Peternakan               58,238,700.00                    16,075,000               42,163,700.00 

Sub Bidang Peningkatan Kapasitas 
Aparatur Negara                                   -                                     -                                     -   

Sub Bidang Pemberdayaan 
Perempuan, Perlindungan Anak dan 
Keluarga

                                  -   

Sub Bidang Koperasi, Usaha Mikro 
Kecil dan Menengah (UMKM)                                   -                                     -                                     -   

Sub Bidang Dukungan Penanaman 
Modal                                   -   

Sub Bidang Perdagangan dan 
Perindustrian                                   -                                     -                                     -   

              58,238,700.00               16,075,000.00               42,163,700.00 

Sub Bidang Penanggulangan 
Bencana               94,995,000.00                    64,355,000               30,640,000.00 

Sub Bidang Keadaan Darurat                                   -                                     -                                     -   

Sub Bidang Keadaan Mendesak             261,000,000.00             230,700,000.00               30,300,000.00 

            355,995,000.00             295,055,000.00               60,940,000.00 
16. Pembiayaan

Jumlah Netto Pembiayaan Tahun Anggaran 2021 adalah sebagai berikut :
Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Penerimaan Pembiayaan             165,433,909.70                                   -                    165,433,910 
Pengeluaran Pembiayaan                                   -                                     -   

            165,433,909.70                                   -                  (165,433,910)

1. SiLPA Tahun Anggaran Sebelumnya                      1,421,190                      1,421,190                                   -   

2. Pencairan Dana Cadangan

3. Hasil Penjualan Kekayaan Desa yang 
dipisahkan

                     1,421,190                      1,421,190                                   -   

1. Pembentukan Dana Cadangan                                   -                                     -                                     -   

2. Penyertaan Modal Desa                                   -                                     -                                     -   
                                  -                                     -                                     -   

17. Aset Desa
Perolehan Aset Desa adalah sebagai berikut :

2020 2021  Penambahan/ 
(Pengurangan) 

Tanah -                               

Belanja-Bidang Penanggulangan Bencana, 
Keadaan Darurat dan Mendesak Desa

Penerimaan Pembiayaan terdiri dari :

Pengeluaran Pembiayaan terdiri dari :

Belanja-Bidang Pemberdayaan 
Masyarakat Desa

13



Peralatan dan Mesin                  241,442,664                    77,083,900                (164,358,764)
Gedung dan Bangunan                  803,624,028                    41,433,000                (762,191,028)
Jalan, Irigasi dan Jaringan               1,603,629,857                  448,571,630             (1,155,058,227)
Aset Tetap Lainnya                                   -                                     -   
Kontruksi dalam Pengerjaan                                   -                                     -                                     -   

              2,648,696,549                  567,088,530             (2,081,608,019)

18. Penyertaan Modal Desa
Penyertaan Modal Desa pada BUMDes adalah sebagai berikut :

2020 2021  Penambahan/ 
(Pengurangan) 

BUMDes

Rincian Aset Tetap dapat untuk masing-masing klasifikasi diatas dapat dilihat pada lampiran….

14



Format Rincian Aset Tetap Desa

JENIS NOMOR TANGGAL

I. Tanah
01. gubukrubuh TL.II 00007 23/11/2005 1.3.1.05.01 BAIK
02. gubukrubuh TL.III 00008 23/11/2005 1.3.1.03.01 BAIK
03. gubukrubuh TL.V 00009 23/11/2005 1.3.1.06.01 BAIK
04. gubukrubuh TL.II 00010 23/11/2005 1.3.1.03.01 BAIK
05. gubukrubuh TL.V 00011 23/11/2005 1.3.1.03.01 BAIK
06. gubukrubuh TL.II 00012 23/11/2005 1.3.1.03.01 BAIK
07. NGASEM TL.II 00013 23/11/2005 1.3.1.01.01 BAIK
08. NGASEM TL.V 00014 23/11/2005 1.3.1.03.01 BAIK
09. NGASEM TL.II 00015 23/11/2005 1.3.1.06.01 BAIK
10. NGASEM TL.II 00016 23/11/2005 1.3.1.01.01 BAIK
11. NGASEM TL.I 00017 23/11/2005 1.3.1.01.01 BAIK
12. GETAS TL.I 00018 23/11/2005 1.3.1.03.01 BAIK
13. GETAS TL.III 00019 23/11/2005 1.3.1.03.01 BAIK
14. GETAS TL.I 00020 23/11/2005 1.3.1.06.01 BAIK
15. GETAS TL.III 00021 23/11/2005 1.3.1.03.01 BAIK
16. GETAS TL.V 00022 23/11/2005 1.3.1.06.01 BAIK
17. GETAS TL.II 00023 23/11/2005 1.3.1.01.01 BAIK
18. GETAS TL.III 00024 23/11/2005 1.3.1.03.01 BAIK
19. GETAS TL.II 00025 23/11/2005 1.3.1.03.01 BAIK
20. GEMBUK TL.II 00026 23/11/2005 1.3.1.02.01 BAIK
21. GEMBUK P.IV 00027 17/11/2008 1.3.1.05.01 BAIK
22. GEMBUK TL.V 00028 17/11/2008 1.3.1.03.03 BAIK
23. GEMBUK TL.VII 00029 17/11/2008 1.3.1.03.01 BAIK
24. GEMBUK TL.IV 00030 17/11/2008 1.3.1.03.01 BAIK
25. NGRUNGGO TL.IV 00031 17/11/2008 1.3.1.03.01 BAIK
26. NGRUNGGO TL.IV 00032 17/11/2008 1.3.1.03.01 BAIK
27. NGRUNGGO P.V 00033 17/11/2008 1.3.1.01.01 BAIK
28. NGRUNGGO TL.V 00034 17/11/2008 1.3.1.05.01 BAIK

TAHUN 
PEROLEH

AN

NILAI PEROLEHAN 
(Rp.)

KONDI
SI 

ASET 
TETAP

*)

PEMERINTAH KALURAHAN GETAS
KAPANEWON PLAYEN KABUPATEN GUNUNGKIDUL

RINCIAN ASET TETAP DESA
per 31 Desember 2021

NO. KELAS ASET DAN NAMA/IDENTITAS ASET TETAP
BUKTI KEPEMILIKAN

KODE ASET 
TETAP

15



JENIS NOMOR TANGGAL

TAHUN 
PEROLEH

AN

NILAI PEROLEHAN 
(Rp.)

KONDI
SI 

ASET 
TETAP

*)

NO. KELAS ASET DAN NAMA/IDENTITAS ASET TETAP
BUKTI KEPEMILIKAN

KODE ASET 
TETAP

29. NGRUNGGO P.V 00035 17/11/2008 1.3.1.06.01 BAIK
30. NGRUNGGO TL.II 00036 23/11/2005 1.3.1.05.02 BAIK
31. NGRUNGGO TL.II 00037 23/11/2006 1.3.1.05.01 BAIK

II. Peralatan dan Mesin
01. Peralatan Komputer

1 mesin ketik 1,200,000 RB
2 komputer 10,500,000 RR
3 laptop 1,000,000 RB
4 printer 7,000,000 RB
5 monitor 6,250,000 RB
6 warles 5,000,000 RS
7 mesin dan panel 24,418,000 BAIK
8 genset 5,600,000 RS
9 mikrofon 500,000 RB

10 wirles 1,000,000 RS
11 kipas dinding 500,000 RS
12 laptop 7,000,000 RS
13 printer 1,300,000 RB
14 handi tolky 3,200,000 RB
15 meteran listrik 3,902,500 BAIK
16 pembelian laptop 5,000,000 RB
17 pembelian Komputer 5,000,000 RS
18 belanja printer laser jet 2,600,000 HL
19 belanja printer laser jet 1,400,000 HL
20 belanja HT 2,400,000 RB
21 printer L3110 2,379,900 BAIK
22 printer L3110 3,000,000 BAIK
23 Laptop asus 8,808,500 BAIK
24 Laptop asus 34,925,000 BAIK
25 pengeras suara 6,770,500 BAIK

26 jenset 10,475,690 BAIK

27 dril 15,589,000 BAIK
28 tamblet 6,500,000 BAIK
29 komputer 14,700,000 BAIK

16



JENIS NOMOR TANGGAL

TAHUN 
PEROLEH

AN

NILAI PEROLEHAN 
(Rp.)

KONDI
SI 

ASET 
TETAP

*)

NO. KELAS ASET DAN NAMA/IDENTITAS ASET TETAP
BUKTI KEPEMILIKAN

KODE ASET 
TETAP

02. Peralatan Lainnya
a.
b.
c.
d.
e.

03. Alat-alat Angkutan
a. Kendaraan Bermotor Honda Kirana 13.2.02.04 2014                 9,916,500 RS

b. Kendaraan Bermotor Honda Supra X 
125 13.2.02.04 RS

04. Alat-alat Studio
a.
b.
c.
d.
e.
f.
g.
h.
i.

05. Peralatan Kantor
a.
b.
c.
d.
e.
f.
g.
h.

06. Alat-Alat Rumah Tangga
a.
b.
c.
d.

17



JENIS NOMOR TANGGAL

TAHUN 
PEROLEH

AN

NILAI PEROLEHAN 
(Rp.)

KONDI
SI 

ASET 
TETAP

*)

NO. KELAS ASET DAN NAMA/IDENTITAS ASET TETAP
BUKTI KEPEMILIKAN

KODE ASET 
TETAP

e.
f.
g.
h.
i.
j.

III. Gedung dan Bangunan
1 Gedung Kantor Kepala Desa 267,098,000 RB
2 Balai Desa 200,000,000 RB
3 Gedung Lembaga Desa 25,000,000 RB
4 Gedung paud 25,000,000 RB
5 Dapur 15,000,000 RB
6 Papan Nama Kantor Desa 14,934,000 RB
7 Gapura Batas Desa 48,000,000 BAIK
8 Pasar Desa Getas 35,000,000 BAIK
9 kios Desa 25,000,000 BAIK

10 Halaman Pasar Desa 26,497,000 BAIK
11 lapangan desa 15,000,000 BAIK
12 gedung kantor pelayanan 45,000,000 BAIK
13 Gapura Batas Desa 62,095,028 BAIK
14 tugu 14,229,000 BAIK
15

IV. Jalan, Jaringan dan Instalasi
01. Jalan Desa

a. Rabat Beton
1 jalan dusun gembuk-gbrb 233,526,200 BAIK
2 jalan lingkungan 191,962,500 BAIK
3 jalan lingkungan 9,200,000 BAIK
4 jalan desa 100,000,000 BAIK
5 jalan lingkungan 100,000,000 BAIK
6 jalan lingkungan 202,369,150 BAIK
7 jalan lingkungan 5 dusun 201,820,000 BAIK
8 jaringan internet 13,588,650 BAIK
9 jalan poros desa 266,855,240 BAIK

11
b. Jalan Usaha Tani

18



JENIS NOMOR TANGGAL

TAHUN 
PEROLEH

AN

NILAI PEROLEHAN 
(Rp.)

KONDI
SI 

ASET 
TETAP

*)

NO. KELAS ASET DAN NAMA/IDENTITAS ASET TETAP
BUKTI KEPEMILIKAN

KODE ASET 
TETAP

1 Jalan Telford 100,000,000 BAIK
2 Jalan Telford 84,985,000 BAIK
3 jut 1 dusun 80,535,000 BAIK
4

c. Talud/Bronjong Jalan
talu lapangan dan tampungan air

1 Talud Dusun Ngrunggo 35,024,000 BAIK
2 talud 184,018,357 BAIK
3 jaringan air minum 60,000,000 BAIK
4

d. Jembatan
1 jembatan desa 41,625,000 BAIK
2
3
4
5

V. Aset Tetap Lainnya
01. Buku dan Kepustakaan

a.

b.

Total Nilai Aset per 31 Desember 2021          2,931,197,715 

*) Diisi dengan Baik (B), Rusak Ringan (RR), dan Rusak Berat (RB).

19



MTSN 1 GUNUNGKIDUL
TANAH KAS DESA
TANAH LUNGGUH
TANAH LUNGGUH
TANAH LUNGGUH
TANAH LUNGGUH
TANAH MAKAM
TANAH KAS DESA
TANAH LUNGGUH
TANAH LUNGGUH
TANAH LUNGGUH
TANAH LUNGGUH
TANAH LUNGGUH
TANAH LUNGGUH
TANAH LUNGGUH
TANAH KAS DESA
MI YAPPI TANJUNG GETAS
LAPANGAN
POLINDESA
PASAR DESA
KIOS DESA
PUSTU 
BALAI KALURAHAN
SD NEGRI 2 GETAS
KIOS DESA
SD NEGRI 1 GETAS
TANAH LUNGGUH
TANAH LUNGGUH

KETERANGAN

20



KETERANGAN

TANAH LUNGGUH
TANAH LUNGGUH
TANAH LUNGGUH

ADD
ADD
ADD
ADD
ADD
ADD
ADD
ADD
ADD
ADD
ADD
ADD
ADD
ADD
ADD
ADD
ADD
ADD
ADD
ADD
PBH
DDS
DDS
DDS
DDS

DDS

DDS
DDS
DDS

21



KETERANGAN

22



KETERANGAN

PBH
ADD
ADD
DDS
PBH
ADD
PBH
PBH

BKK
DDS
BKK
DDS
DDS
DDS
DDS
DDS
DDS

23



KETERANGAN

DDS
DDS
DDS

DDS
DDS
DDS

DDS

24



Format Rincian Realisasi APBKal Tahun Anggaran 2021

LAMPIRAN II
PERATURAN KALURAHAN GETAS
NOMOR 1 TAHUN 2022
TENTANG
LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI ANGGARAN
PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN TAHUN ANGGARAN 2021

KALURAHAN : GETAS
KAPANEWON : PLAYEN
KABUPATEN : GUNUNGKIDUL
PROVINSI : DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA

VOL
UME SATUAN ANGGARAN 

(Rp.)
VOL
UME SATUAN ANGGARAN 

(Rp.)
CAPAIA

N

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

5 BELANJA DESA    2,607,960,124    1,930,392,457    822,105,157         581,770,259    679,098,778 

5 1 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

5 1 1 Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa

5 1 1 1 Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala 
Desa Belanja Siltap 12 Bulan        39,800,000 12 Bulan        39,800,000 100%           39,800,000                    -   

5 1 1 2 Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat 
Desa Belanja Siltap 12 Bulan      430,804,200 12 Bulan      428,782,000 100%         428,782,000                    -   

5 1 1 3 Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan 
Perangkat Desa

Pembayaran BPJS 
Kesehatan dan 
Ketenagakerjaan

12 Bulan        31,085,803 12 Bulan        30,732,349 99%           30,732,349                    -   

5 1 1 4  Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, 
Honor PKPKD dan PPKD dll)                    -   

5 1 1 4 1 1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos                    -   
5 1 1 4 1 2 01.  Belanja ATK Operasional Pemerintah Desa atk 1 Ls 2728997 1 Ls          2,668,610 98%            2,677,689                    -   
5 1 1 4 1 3 02.  Belanja ATK Operasional Pemerintah Desa atk 1 Ls          1,764,700 1 Ls          1,764,700 100%        1,764,700 

5 1 1 4 2 03.  Belanja ATK Operasional Pemerintah Desa atk 1 Ls          1,421,190 1 Ls          1,421,190 100%                    -   

DANA DESA 
(Rp.)

ALOKASI DANA 
DESA (Rp.)

LAIN-LAIN 
(Rp.)

BENT
UK 

LAIN

KODE REKENING URAIAN NAMA OUTPUT

      SUMBER DANA

1

LAPORAN REALISASI KEGIATAN
PERIODE 01 JANUARI - 31 DESEMBER

TAHUN ANGGARAN 2021

RENCANA REALISASI

22



VOL
UME SATUAN ANGGARAN 

(Rp.)
VOL
UME SATUAN ANGGARAN 

(Rp.)
CAPAIA

N

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

DANA DESA 
(Rp.)

ALOKASI DANA 
DESA (Rp.)

LAIN-LAIN 
(Rp.)

BENT
UK 

LAIN

KODE REKENING URAIAN NAMA OUTPUT

      SUMBER DANA

1

RENCANA REALISASI

5 1 1 4 3 Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik                    -   

5 1 1 4 3 1 01.  Belanja Lampu dan Alat Listrik Lainnya peralatan listrik 1 Ls             300,000 1 Ls             300,000 100%               300,000                    -   

5 1 1 4 3 2 02.  Belanja Lampu dan Alat Listrik Lainnya peralatan listrik 1 Ls             485,000 1 Ls             485,000 100%           485,000 

5 1 1 4 3 3 03.  Belanja Lampu dan Alat Listrik Lainnya peralatan listrik 1 Ls 169000 1 Ls 169000 100%           169,000 

5 1 1 4 4 Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan 
Kebersihan                    -   

5 1 1 4 4 1 01.  Belanja Sapu dan Alat Kebersihan Lainnya belanja peralatan 
kebersihan 1 Ls             185,000 1 Ls             185,000 100%               185,000                    -   

5 1 1 4 5 1 Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung 
Pemadam Kebakaran                    -   

5 1 1 4 6 01.  Belanja Isi Ulang Tabung Gas belanja gas 12  bulan             250,000 12  bulan             250,000 100% 250,000                                 -   
5 1 1 4 6 1 02.  Belanja Isi Ulang Tabung Gas belanja gas 13  bulan             200,000 13  bulan             200,000 100% 200,000                                 -   
5 1 1 4 6 2 03.  Belanja Isi Ulang Tabung Gas belanja gas 14  bulan             180,000 14  bulan             180,000 100% 180,000                                 -   
5 1 1 4 7 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan                    -   
5 1 1 4 7 1 01.  Belanja Penggandaan dan Penjilidan Belanja FC/Penggandaan 1 ls          4,200,000 1 ls          4,200,000 100% 4,200,000                              -   

5 1 1 4 7 2 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)                    -   

5 1 1 4 7 5 01.  Minum Snack Koordinasi Makan minum koordinasi 12 bulan          5,800,000 12 bulan          5,800,000 100%        5,800,000 

5 1 1 4 8 Belanja Jasa Honorarium                    -   

5 1 1 4 8 1 Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum 
Desa/Operator                    -   

5 1 1 4 8 2 01.  Upah Kerja Tenaga Kebersihan dan Tukang Kebun Belanja Tukang Kebersihan 360 hari        10,800,000 360 hari        10,800,000 100%      10,800,000 

5 1 1 4 8 3 Belanja Jasa Langganan Listrik                    -   

5 1 1 4 8 4 01.  Belanja Listrik Belanja Listrik Bulanan 12 bulan          1,500,000 12 bulan          1,371,409 93%            1,371,409                    -   

5 1 1 4 9 1 Belanja Jasa Langganan Majalah/Surat Kabar                    -   

5 1 1 4 9 2 01.  Belanja Koran Belanja Langganan Koran 12 bulan          1,800,000 12 bulan          1,800,000 100%            1,800,000                    -   

5 1 1 4 9 3 Belanja Jasa Langganan Internet                    -   

5 1 1 5 01.  Belanja domain (Jasa Perpanjangan Ijin(pajak) Doamin Desa 12 bulan             110,000 12 bulan                      -   0%                    -   

5 1 1 6 02.  Belanja rekening air Belanja AIR Bulanan 12 bulan          1,200,000    12 bulan               60,000 5%            60,000 

5 1 1 7 03.  Belanja Admin Bank/ biaya pengelolaan Baiya Admin bank 12 bulan             678,000 12 bulan                 5,800 1%              5,800 23



VOL
UME SATUAN ANGGARAN 

(Rp.)
VOL
UME SATUAN ANGGARAN 

(Rp.)
CAPAIA

N

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

DANA DESA 
(Rp.)

ALOKASI DANA 
DESA (Rp.)

LAIN-LAIN 
(Rp.)

BENT
UK 

LAIN

KODE REKENING URAIAN NAMA OUTPUT

      SUMBER DANA

1

RENCANA REALISASI

5 1 2 04.  Belanja Admin Bank Biaya pengelolaan rek 12 bulan             572,000 12 bulan                      -                      -   

5 1 2 94  Penyediaan Tunjangan BPD Belanja Tunjangan BPD 12 bulan        42,200,000 12 bulan        41,700,000 99% 41,700,000                            -   

5 1 2 95 Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan 
Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll) Operasional BPD 12 bulan          4,155,000 12 bulan          4,155,000 100% 2,580,000                  1,575,000 

5 1 3 Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW Insentif Rt dan RW 12 bulan        13,800,000 12 bulan        13,800,000 100%      13,800,000 

5 1 3 2 1.2. Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan 
Desa                    -   

5 1 3 5 Pengadaan Peralatan Kerja Belanja Printer 2 bh          4,800,000 2 bh          2,493,100 52%        2,493,100 

5 1 3 90  Rehabilitasi/pemeliharaan kendaraan dinas/operasional Belanja Operasional Kendaraan2 bh          1,100,000 2 bh             763,000 69% 763,000                                 -   

5 1 3 91 1.3. Pengelolaan Administrasi Kependudukan, 
Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan                    -   

5 1 4 Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran Profil Desa 
**) Penyusunan Profil Desa 1 Dokumen             320,000 1 Dokumen                      -                      -   

5 1 4 1 Penyusunan monografi desa Penyusunan Monografi 
Desa 1 Dokumen             270,000 1 Dokumen                      -   0% -                                         -   

5 1 4 2 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan                    -   

5 1 4 3 Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan 
Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)

Belanja Musyawarah 
RKPKal dan Musrenbangkal 2 kali          5,410,000 2 kali          3,785,000 70%        3,785,000                    -   

5 1 4 4 Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya (Musdus, 
rembug desa Non Reguler) Belanja Musdus 1 kali          1,620,000 1 kali                      -   0% -                                         -   

Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa 
(RPJMDesa/RKPDesa dll)

Belanja penyusunan 
RKPKal 5 Dokumen             720,000 5 Dokumen             720,000 100% 720,000                                 -   

5 1 4 7 Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, 
APBDes Perubahan, LPJ dll)

Belanja penyusunan 
APBKal 5 Dokumen          1,280,000 5 Dokumen             820,000 64% 820,000                                 -   

5 1 4 8  Pengembangan Sistem Informasi Desa Belanja Opersioanal SID 12 Bulan        60,898,300 12 Bulan        38,856,400 64% 38,856,400                        -   

5 1 4 90 Penyusunan laporan keuangan bulanan/SPJ dan 
semesteran

Belanja Penysusunan SPJ 
Bulanan 12 Bulan        12,406,810 12 Bulan        12,375,000 100% 5,150,000                  7,225,000 

5 1 4 91 Dukungan & Sosialisasi Pelaksanaan Pilkades,Pemilihan 
Ks. Kewilayahan & BPD Belanja Pilihan Lurah 3 Bulan        66,364,400 3 Bulan        66,364,400 100%      66,364,400 

Pengisian Perangkat Desa Belanja Pengisian Danarta 
dan Ulu ulu 3 Bulan        14,252,500 3 Bulan        14,252,000 100% 12,902,000                1,350,000 

24



VOL
UME SATUAN ANGGARAN 

(Rp.)
VOL
UME SATUAN ANGGARAN 

(Rp.)
CAPAIA

N

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

DANA DESA 
(Rp.)

ALOKASI DANA 
DESA (Rp.)

LAIN-LAIN 
(Rp.)

BENT
UK 

LAIN

KODE REKENING URAIAN NAMA OUTPUT

      SUMBER DANA

1

RENCANA REALISASI

Penghargaan purna tugas Penghargaan Purna Tugas 
Lurah dan Danarta 12 Bulan        20,485,000 12 Bulan        16,191,000 79% 6,741,000                  9,450,000 

5 1 5 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA                    -   

5 1 5 6 2.1. Sub Bidang Pendidikan                    -   

5 1 5 7 Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah 
NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian dll)

Belanja Honorarium 
Pendidik PAUD 14 orang        25,200,000 14 orang        25,200,000 100%      25,200,000                    -   

5 2  Dukungan pnyelenggaraan paud Belanja Prasarana 
Pendukung Kegiatan 5 paud        47,600,000 5 paud        47,263,000 99%      47,263,000                    -   

5 2 1 2.2. Sub Bidang Kesehatan                    -   

5 2 1 1 Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, 
Lamsia, Insentif)

Belanja Paket Makanan 
PMT 5100 Orang        31,000,000 5100 Orang        31,000,000 100%      31,000,000                    -   

5 2 1 8 Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan Belanja Operasional Desa 
Siaga Kesehatan dan SDGs 12 bulan        33,615,000 12 bulan        25,950,000 77%      25,950,000                    -   

5 2 2 Pembinaan Germas sosisialisasi Pencegahan Covid -191 kali          1,800,000 1 kali                      -                      -   

5 2 2 2 Pemberian Makanan Tambahan Untuk Balita/Siswa 
PAUD Belanja PMT 4596 Orang        20,784,000 4596 Orang        20,784,000 100%      20,784,000                    -   

5 2 2 4 Insentif kader kesehatan/KB Belanaja insentif  Kader KB 73 orang        21,900,000 73 orang        21,900,000 100%      21,900,000                    -   

5 2 2 9 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan 
Ruang                    -   

5 2 2 94  Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Desa**)pengaspalan Jalan Desa 1 titik      329,940,000 1 titik      328,643,930 100%    328,643,930 

5 2 2 98  Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan 
Jalan Lingkungan Permukiman**)

Pembangunan Cor Rabat 
Beton 5 titik      164,773,200 5 titik      162,060,700 98%    162,060,700                    -   

5 2 3 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan 
Desa (Gorong,selokan dll)

Belanja Pembangunan 
Talud 1 titik        35,350,000 1 titik        35,024,000 99%      35,024,000                    -   

5 2 3 6 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Pemakaman Milik Desa/Situs Bersejarah Milik Desa/PetilasanBelanaja alat pemakaman 1 Lokasi        28,889,690 1 Lokasi        28,889,690 100% 28,889,690                        -   

5 2 3 10  Penyusunan Dokumen Perencanaan Tata Ruang Desa Belanja Penyusunan Master 
Plain 3 Dokumen        31,250,000 3 Dokumen        26,045,100 83%      26,045,100                    -   

25



VOL
UME SATUAN ANGGARAN 

(Rp.)
VOL
UME SATUAN ANGGARAN 

(Rp.)
CAPAIA

N

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

DANA DESA 
(Rp.)

ALOKASI DANA 
DESA (Rp.)

LAIN-LAIN 
(Rp.)

BENT
UK 

LAIN

KODE REKENING URAIAN NAMA OUTPUT

      SUMBER DANA

1

RENCANA REALISASI

5 2 3 14  Pemeliharaan Sumber Air Bersih Milik Desa (Mata 
Air,Penampungan Air, Sumur Bor dll)

Belanja Pengeburan Sumur 
ladang 1 Lokasi        20,036,110 1 Lokasi        19,220,000 96%      19,220,000                    -   

 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sumber Air 
Bersih Milik Desa**)

Belanja Jaringan Instalasi 
Air 9 titik      509,400,524 9 titik                      -   0%                    -                      -   

5 2 4  Pemberian stimulan jamban sehat Pemberian stimulan 
Jamban sehat        20,972,000        20,288,000 97%      20,288,000                    -   

5 2 4 1 2.6. Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan 
Informatika                    -   

5 2 6 Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, Baliho 
dll) Pemasangan Baner APBKal dan LPJkal 20201 kali          1,625,000 1 kali             300,000 18% 300,000                            -   

5 2 6 2 Pembuatan dan Pengelolaan Jaringan/Instalasi 
Komunikasi dan Informasi Lokal Desa Rehabilitasi Tower internet 1 bh          1,000,000 1 bh             600,000 60%           600,000                    -   

26



VOL
UME SATUAN ANGGARAN 

(Rp.)
VOL
UME SATUAN ANGGARAN 

(Rp.)
CAPAIA

N

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

DANA DESA 
(Rp.)

ALOKASI DANA 
DESA (Rp.)

LAIN-LAIN 
(Rp.)

BENT
UK 

LAIN

KODE REKENING URAIAN NAMA OUTPUT

      SUMBER DANA

1

RENCANA REALISASI

5 3 Peningkatan Kapasitas Pengelola Wisata Milik Desa Pelatihan Pengelola wisata 
Desa 1 kali          2,000,000 1 kali          2,000,000 100%        2,000,000                    -   

5 3 1 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN                    -   

5 3 1 3 3.1. Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan 
Perlindungan Masyarakat                    -   

5 3 1 4 Belanja Kelembagaan Desa Tangguh Bencana Pelatihan pemulasaran Jenazah1 Kali          1,825,000 1 Kali          1,825,000 100% 1,825,000                         -   

5 3 1 7  Pembinaan Jagawarga Belanja Opersional dan 
Pencegahan Covid-19 5 bulan        75,000,000 5 bulan        75,000,000 100%      75,000,000 

5 3 1 95 Optimalisasi peran Tim Koordinasi Penanggulangan 
Kemiskinan Desa (TKPK Desa) koordinasi TKPK 1 kali             475,000 1 kali                      -   0%                    -   

5 3 3 Operasional LPMD dan/LPMD Opersional LPMKal 12 Bulan             575,000 12 Bulan                      -   0%                    -   
5 3 3 4  Operasional PKK Opersioanal PKK 12 Bulan          2,600,000 12 Bulan                      -   0%                    -   

5 3 3 93 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT                    -   

5 3 4 4.2. Sub Bidang Pertanian dan Peternakan                    -   

5 3 4 90 Pembinaan/Pemberdayaan Kelompok Tani/ Gapoktan
Belanja Koordinasi dan 
pembentukan Pengurus 
Kelompok

1 Kali          4,075,000 1 Kali          2,750,000 67%        2,750,000                    -   

5 3 4 91  Peningkatan Kapasitas Perangkat Desa Belanja Pelatihan TPK 1 Kali          3,400,000 1 Kali          2,950,000 87%        2,950,000                    -   

5 3 4 92  Pelatihan dan Pengembangan Pupuk Organik Belanja Pelatihan Pupuk 
organik 1 Kali          4,750,000 1 Kali          2,750,000 58%        2,750,000                    -   

5 3 4 94 Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan Belanja sosialisasi Jaminan Kesehatan1 Kali          2,750,000 1 Kali          2,750,000 100% 2,750,000                         -   

5 3 4 95 Pembinaan Pola Pengasuhan dan Tumbuh kembang 
anak Belanja Pelatihan Stunting 1 Kali          2,875,000 1 Kali          2,875,000 100%        2,875,000                    -   

5 3 4 96 Pelatihan Pengelolaan BUM Desa (Pelatihan yang 
dilaksanakan oleh Pemdes)

Belanja Pelatihan Pengurus 
Bumdes 1 Kali          2,000,000 1 Kali          2,000,000 100%        2,000,000                    -   

5 4  Lain-Lain Kegiatan Sub Bidang Dukungan Penanaman ModalPenyertaan Modal Bumdes 1 ls        38,388,700 1 ls                      -   -                                    -   

5 4 6 5. BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA                    -   
27



VOL
UME SATUAN ANGGARAN 

(Rp.)
VOL
UME SATUAN ANGGARAN 

(Rp.)
CAPAIA

N

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

DANA DESA 
(Rp.)

ALOKASI DANA 
DESA (Rp.)

LAIN-LAIN 
(Rp.)

BENT
UK 

LAIN

KODE REKENING URAIAN NAMA OUTPUT

      SUMBER DANA

1

RENCANA REALISASI

5 4 6 1 5.1. Sub Bidang Penanggulangan Bencana                    -   

28



VOL
UME SATUAN ANGGARAN 

(Rp.)
VOL
UME SATUAN ANGGARAN 

(Rp.)
CAPAIA

N

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

DANA DESA 
(Rp.)

ALOKASI DANA 
DESA (Rp.)

LAIN-LAIN 
(Rp.)

BENT
UK 

LAIN

KODE REKENING URAIAN NAMA OUTPUT

      SUMBER DANA

1

RENCANA REALISASI

5 4 6 2 Kegiatan Penanggulanan Bencana Non Alam Belanja Posko PPKM 12 Bulan        94,995,000 12 Bulan        64,355,000 68%      64,355,000                    -   

5 5 5.1. Sub Bidang Keadaan Mendesak                    -   

5 5 1 Penganganan Keadaan Mendesak Belanja BLT dan Paket 
ISOMAN 12 Bulan      261,000,000 12 Bulan      230,700,000 88%    230,700,000                    -   

5 1 1

JUMLAH BELANJA    2,607,960,124    1,930,373,378    822,120,890         581,854,447    524,985,930 

3 PEMBIAYAAN DESA          1,421,190          1,421,190        1,421,190 
3 1 Penerimaan Pembiayaan Desa          1,421,190          1,421,190        1,421,190 

3 1 1 Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya          1,421,190          1,421,190        1,421,190 

JUMLAH PEMBIAYAAN          1,421,190          1,421,190        1,421,190 

Getas, ….......... 2022
Lurah Getas

SAEKAT

29



Format Laporan Realisasi Kegiatan

LAMPIRAN II
PERATURAN KALURAHAN GETAS
NOMOR 1 TAHUN 2021
TENTANG
LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI ANGGARAN
PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN TAHUN ANGGARAN 2020

KALURAHAN : GETAS
KAPANEWON : PLAYEN
KABUPATEN : GUNUNGKIDUL
PROVINSI : DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA

URAIAN ANGGARAN (Rp.)  REALISASI (Rp.) LEBIH/ (KURANG) (Rp.) KETERA
NGAN

2 3 4 5 6
4 PENDAPATAN DESA                 2,607,960,124                 2,094,291,056                    504,641,980 
4 1 PENDAPATAN ASLI DESA                    518,570,524                        9,415,000                    509,155,524 
4 1 2 Hasil Pengelolaan Aset Desa                                    -                                      -                                      -   
4 1 2 7 Pengelolaan Tanah Desa                                    -                                      -                                      -   
4 1 2 7 1 Kios Desa Depan Kecamatan (Kios No. 01-15)                                    -   
4 1 2 7 2 Kios Desa Depan Pasar Hewan                                    -   
4 1 2 91 Balai Desa                                    -                                      -                                      -   
4 1 2 91 1 Aula Balai Desa/Ruang Rapat/Lapangan Desa                                    -                                      -   
4 1 2 99 Lain-lain Hasil Aset Desa                                    -                                      -                                      -   
4 1 2 99 1 Sewa Molen                                    -   
4 1 4 Lain-lain Pendapatan Asli Desa                    518,570,524                        9,415,000                    509,155,524 
4 1 4 1 Hasil Pungutan Desa                                    -                                      -                                      -   
4 1 4 1 1 Numpang Kubur Warga Luar Desa                                    -   
4 1 4 1 2 Bangun Kuburan Permanen Warga Luar Desa                                    -   
4 1 4 1 3 Bangun Kuburan Permanen Warga Desa                                    -   
4 1 4 93 Pengembalian atas temuan hasil pemeriksaan pengelolaan keuangan                    509,400,524                                    -                     (509,400,524)
4 1 4 93 1 Pengembalian Hasil Temuan Tahun Anggaran 2019 2020                    509,400,524                   (509,400,524)

KODE REKENING

1

RINCIAN  REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN
TAHUN ANGGARAN 2021

28



URAIAN ANGGARAN (Rp.)  REALISASI (Rp.) LEBIH/ (KURANG) (Rp.) KETERA
NGAN

2 3 4 5 6

KODE REKENING

1
4 1 4 96 Lain-Lain Pendapatan Asli Desa                        9,170,000                        9,415,000                        2,305,000 
4 1 4 96 1 Tanah Kas Desa Untuk Pertanian                                    -   
4 1 4 96 2 Tanah Kas Desa                        7,110,000                        9,415,000                        2,305,000 
4 2 PENDAPATAN TRANSFER                 2,089,389,600                 2,084,876,056                      (5,062,310)
4 2 1 Dana Desa                    970,162,000                    970,162,000                                    -   
4 2 1 01 Dana Desa dari APBN                    970,162,000                    970,162,000                                    -   
4 2 1 01 01 Dana Desa                    970,162,000                    970,162,000                                    -   
4 2 2 Bagi Hasil Pajak dan Retribusi                      55,475,700                      54,155,500                      (1,320,200)
4 2 2 01 Bagi Hasil Pajak Daerah                      55,475,700                      54,155,500                      (1,320,200)
4 2 2 01 01 Bagi Hasil Pajak Daerah                      55,475,700                      54,155,500                      (1,320,200)
4 2 2 02 Bagi Hasil Retribusi Daerah                                    -                                      -                                      -   
4 2 2 02 01 Bagi Hasil Retribusi Daerah                                    -   
4 2 3 Alokasi Dana Desa                    591,197,500                    587,455,390                      (3,742,110)
4 2 3 01 Alokasi Dana Desa                    591,197,500                    587,455,390                      (3,742,110)
4 2 3 01 01 Alokasi Dana Desa                    591,197,500                    587,455,390                      (3,742,110)
4 2 4 Bantuan Keuangan Propinsi                      75,000,000                      75,000,000 
4 2 4 1 Bantuan Keuangan dari propinsi                      75,000,000                      75,000,000 
4 2 5 Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota                    396,304,400                    396,304,400                                    -   
4 2 5 1 Bantuan Keuangan dari Kabupaten/Kota                    396,304,400                    396,304,400                                    -   
4 2 5 1 1 Bantuan Khusus Keuangan Kabupaten                    396,304,400                    396,304,400                                    -   
4 3 PENDAPATAN LAIN-LAIN                        1,250,000                        1,798,766                           548,766 
4 3 6 Bunga Bank                        1,250,000                        1,798,766                           548,766 
4 3 6 1 Bunga Bank                        1,250,000                        1,798,766                           548,766 
4 3 6 1 1 Pendapatan Bunga Bank                        1,250,000                        1,798,766                           548,766 

5 BELANJA DESA                 2,607,960,124                 1,930,279,257                    677,680,867 
5 1 BIDANG PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DESA                    786,115,900                    747,155,837                      38,960,063 
5 1 1 Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintah Desa                    642,332,777                    627,008,846 
5 1 1 1 Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa                      39,800,000                      38,100,000                        1,700,000 
5 1 1 2 Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa                    430,804,200                    428,782,000                        2,022,200 
5 1 1 3 Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa                      31,085,803                      30,732,349                           353,454 
5 1 1 4 Penyediaan Operasional Pemerintah Desa                      34,343,887                      31,679,788                        2,664,099 29



URAIAN ANGGARAN (Rp.)  REALISASI (Rp.) LEBIH/ (KURANG) (Rp.) KETERA
NGAN

2 3 4 5 6

KODE REKENING

1
5 1 1 4 1 01.  Belanja ATK Operasional Pemerintah Desa 2,728,997.00                                         2,668,610                            60,387 
5 1 1 4 1 1 02.  Belanja ATK Operasional Pemerintah Desa 1,764,700.00                                         1,764,700                                    -   
5 1 1 4 1 2 03.  Belanja ATK Operasional Pemerintah Desa 1,421,190.00                                         1,421,190                                    -   
5 1 1 4 1 3 Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik -                                                                    -                                      -   
5 1 1 4 2 01.  Belanja Lampu dan Alat Listrik Lainnya 300,000.00                                               300,000 
5 1 1 4 2 1 02.  Belanja Lampu dan Alat Listrik Lainnya 485,000.00                                               485,000                                    -   
5 1 1 4 3 03.  Belanja Lampu dan Alat Listrik Lainnya 169,000.00                                               169,000                                    -   
5 1 1 4 3 1 Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan -                                                                    -                                      -   
5 1 1 4 3 2 01.  Belanja Sapu dan Alat Kebersihan Lainnya 185,000.00                                               185,000                                    -   
5 1 1 4 3 3 Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung Pemadam Kebakaran -                                                                    -                                      -   
5 1 1 4 3 4 01.  Belanja Isi Ulang Tabung Gas 250,000.00                                               250,000                                    -   
5 1 1 4 4 02.  Belanja Isi Ulang Tabung Gas 200,000.00                                               200,000 
5 1 1 4 4 1 03.  Belanja Isi Ulang Tabung Gas 180,000.00                                               180,000                                    -   
5 1 1 4 5 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan -                                                                    -   
5 1 1 4 5 1 01.  Belanja Penggandaan dan Penjilidan 4,200,000.00                                         4,200,000                                    -   
5 1 1 4 6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) -                                                                    -                                      -   
5 1 1 4 6 1 01.  Minum Snack Koordinasi 5,800,000.00                                         5,800,000                                    -   
5 1 1 4 6 2 Belanja Jasa Honorarium -                                                                    -                                      -   
5 1 1 4 7 Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa/Operator -                                                                    -   
5 1 1 4 7 1 01.  Upah Kerja Tenaga Kebersihan dan Tukang Kebun 10,800,000.00                                     10,800,000                                    -   
5 1 1 4 7 2 Belanja Jasa Langganan Listrik -                                                                    -                                      -   
5 1 1 4 7 5 01.  Belanja Listrik 1,500,000.00                                         1,371,409                           128,591 
5 1 1 4 7 6 Belanja Jasa Langganan Majalah/Surat Kabar -                                                                    -                                      -   
5 1 1 4 8 01.  Belanja Koran 1,800,000.00                                         1,800,000                                    -   
5 1 1 4 8 1 Belanja Jasa Langganan Internet -                                                                    -                             110,000 
5 1 1 4 8 2 01.  Belanja domain (Jasa Perpanjangan Ijin(pajak) 110,000.00                                                        -                             110,000 
5 1 1 4 8 3 02.  Belanja rekening air 1,200,000.00                                             60,000                        1,140,000 
5 1 1 4 8 4 03.  Belanja Admin Bank/ biaya pengelolaan 678,000.00                                                  5,800                           672,200 
5 1 1 4 9 04.  Belanja Admin Bank 572,000.00                                                        -                             572,000 
5 1 1 4 9 1  Penyediaan Tunjangan BPD 42,200,000.00                                     41,700,000                           500,000 
5 1 1 4 9 2 Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll) 4,155,000.00                                         4,155,000                                    -   
5 1 1 4 9 3 Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW 13,800,000.00                                     13,800,000                                    -   30



URAIAN ANGGARAN (Rp.)  REALISASI (Rp.) LEBIH/ (KURANG) (Rp.) KETERA
NGAN

2 3 4 5 6

KODE REKENING

1
5 1 1 5 1.2. Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa 5,900,000.00                  3,142,900.00                                         2,757,100 
5 1 1 6 Pengadaan Peralatan Kerja 4,800,000.00                                         2,493,100                        2,306,900 
5 1 1 7  Rehabilitasi/pemeliharaan kendaraan dinas/operasional 1,100,000.00                                            763,000                           337,000 
5 1 2 1.3. Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan 590,000.00                     -                                                           590,000 
5 1 2 2 Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran Profil Desa **) 320,000.00                                                        -                             320,000 
5 1 2 94 Penyusunan monografi desa 270,000.00                                                        -                             270,000 
5 1 2 95 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan 183,437,010.00              153,363,800.00                                   30,073,210 
5 1 3 Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler) 5,410,000.00                                         3,785,000                        1,625,000 
5 1 3 2 Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya (Musdus, rembug desa Non Reguler) 1,620,000.00                                                     -                          1,620,000 
5 1 3 5 Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll) 720,000.00                                               720,000                                    -   
5 1 3 90 Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ dll) 1,280,000.00                                            820,000                           460,000 
5 1 3 91  Pengembangan Sistem Informasi Desa 60,898,300.00                                     38,856,400                      22,041,900 
5 1 4 Penyusunan laporan keuangan bulanan/SPJ dan semesteran 12,406,810.00                                     12,375,000 
5 1 4 1 Dukungan & Sosialisasi Pelaksanaan Pilkades,Pemilihan Ks. Kewilayahan & BPD 66,364,400.00                                     66,364,400                                    -   
5 1 4 2 Pengisian Perangkat Desa 14,252,500.00                                     14,252,000                                 500 
5 1 4 3 Penghargaan purna tugas 20,485,000.00                                     16,191,000                        4,294,000 
5 1 4 4 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 1,327,135,524.00                              795,168,420                    531,967,104 
5 1 4 7 2.1. Sub Bidang Pendidikan 72,800,000.00                72,463,000.00                                          337,000 
5 1 4 8 Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian dll) 25,200,000.00                                     25,200,000                                    -   
5 1 4 90  Dukungan pnyelenggaraan paud 47,600,000.00                                     47,263,000                           337,000 
5 1 4 91 2.2. Sub Bidang Kesehatan 109,099,000.00              99,634,000.00                                       9,465,000 
5 1 5 Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif) 31,000,000.00                                     31,000,000 
5 1 5 6 Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan 33,615,000.00                                     25,950,000                        7,665,000 
5 1 5 7 Pembinaan Germas 1,800,000.00                                                     -                          1,800,000 
5 2 Pemberian Makanan Tambahan Untuk Balita/Siswa PAUD 20,784,000.00                                     20,784,000                                    -   
5 2 1 Insentif kader kesehatan/KB 21,900,000.00                                     21,900,000                                    -   
5 2 1 1 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 1,140,611,524.00           620,171,420.30                                 520,440,104 
5 2 1 8  Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Desa**) 329,940,000.00                                 328,643,930                        1,296,070 
5 2 2  Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Lingkungan Permukiman**) 164,773,200.00                                     162,044,967                        2,728,233 
5 2 2 2 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan Desa (Gorong,selokan dll) 35,350,000.00                                     35,024,000                           326,000 
5 2 2 4 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Pemakaman Milik Desa/Situs Bersejarah Milik Desa/Petilasan 28,889,690.00                                     28,889,690                                    -   
5 2 2 9  Penyusunan Dokumen Perencanaan Tata Ruang Desa 31,250,000.00                                     26,045,100                        5,204,900 31



URAIAN ANGGARAN (Rp.)  REALISASI (Rp.) LEBIH/ (KURANG) (Rp.) KETERA
NGAN

2 3 4 5 6

KODE REKENING

1
5 2 2 94  Pemeliharaan Sumber Air Bersih Milik Desa (Mata Air,Penampungan Air, Sumur Bor dll) 20,036,110.00                                     19,220,000                           816,110 
5 2 2 98  Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sumber Air Bersih Milik Desa**) 509,400,524.00                                                 -                      509,400,524 
5 2 3  Pemberian stimulan jamban sehat 20,972,000.00                                     20,288,000                           684,000 
5 2 3 6 2.6. Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika 4,625,000.00                  2,900,000.00                                         1,725,000 
5 2 3 10 Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, Baliho dll) 1,625,000.00                                            300,000                        1,325,000 
5 2 3 14 Pembuatan dan Pengelolaan Jaringan/Instalasi Komunikasi dan Informasi Lokal Desa 1,000,000.00                                            600,000                           400,000 

Peningkatan Kapasitas Pengelola Wisata Milik Desa 2,000,000.00                                         2,000,000                                    -   
3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 80,475,000.00                76,825,000.00                                       3,650,000 
3.1. Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat 80,475,000.00                76,825,000.00                                       3,650,000 

5 2 4 Belanja Kelembagaan Desa Tangguh Bencana 1,825,000.00                                         1,825,000                                    -   
5 2 4 1  Pembinaan Jagawarga 75,000,000.00                                     75,000,000                                    -   
5 2 6 Optimalisasi peran Tim Koordinasi Penanggulangan Kemiskinan Desa (TKPK Desa) 475,000.00                                                        -   
5 2 6 2 Operasional LPMD dan/LPMD 575,000.00                                                        -   
5 3  Operasional PKK 2,600,000.00                                                     -   
5 3 1 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 58,238,700.00                16,075,000.00                
5 3 1 3 4.2. Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 58,238,700.00                16,075,000.00                                     42,163,700 
5 3 1 4 Pembinaan/Pemberdayaan Kelompok Tani/ Gapoktan 4,075,000.00                                         2,750,000                        1,325,000 

5 3 1 7  Peningkatan Kapasitas Perangkat Desa 3,400,000.00                                         2,950,000                           450,000 

5 3 1 95  Pelatihan dan Pengembangan Pupuk Organik 4,750,000.00                                         2,750,000                        2,000,000 
5 3 3 Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan 2,750,000.00                                         2,750,000 
5 3 3 4 Pembinaan Pola Pengasuhan dan Tumbuh kembang anak 2,875,000.00                                         2,875,000                                    -   
5 3 3 93 Pelatihan Pengelolaan BUM Desa (Pelatihan yang dilaksanakan oleh Pemdes) 2,000,000.00                                         2,000,000                                    -   
5 3 4  Lain-Lain Kegiatan Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal 38,388,700.00                                                   -   
5 3 4 90 5. BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA 355,995,000.00              295,055,000.00                                   60,940,000 
5 3 4 91 5.1. Sub Bidang Penanggulangan Bencana 94,995,000.00                                     64,355,000                      30,640,000 
5 3 4 92 Kegiatan Penanggulanan Bencana Non Alam 94,995,000.00                                     64,355,000                      30,640,000 
5 3 4 94 5.1. Sub Bidang Keadaan Mendesak 261,000,000.00                                 230,700,000                      30,300,000 
5 3 4 95 Penganganan Keadaan Mendesak 261,000,000.00                                 230,700,000                      30,300,000 
5 4 JUMLAH BELANJA                 2,607,960,124                 1,930,279,257                    677,680,867 
5 4 6

PEMBIAYAAN DESA
32



URAIAN ANGGARAN (Rp.)  REALISASI (Rp.) LEBIH/ (KURANG) (Rp.) KETERA
NGAN

2 3 4 5 6

KODE REKENING

1
5 4 6 1 Penerimaan Pembiayaan Desa                        1,421,190                        1,421,190 
5 4 6 2 Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya                        1,421,190                        1,421,190 
5 5 1 JUMLAH PEMBIAYAAN                                    -                                      -   
5 5 1 1                        1,421,190 

Getas, ….......... 2022
Lurah Getas

SAEKAT

33



Format Program Sektoral, Program Daerah, dan Program Lainnya

LAMPIRAN III
PERATURAN KALURAHAN GETAS
NOMOR 1 TAHUN 2022
TENTANG
LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN
REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN
BELANJA KALURAHAN TAHUN ANGGARAN 2021

KALURAHAN : GETAS
KAPANEWON : PLAYEN
KABUPATEN : GUNUNGKIDUL
PROVINSI : DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA

JENIS LOKASI VOLUME SATUAN JUMLAH (Rp.) SUMBER DANA

01
02
03
04
05
06
07

Getas, ….......... 2022
Lurah Getas

SAEKAT

PROGRAM SEKTORAL, PROGRAM DAERAH DAN PROGRAM LAINNYA
YANG MASUK KE DESA

KEGIATAN ANGGARAN
NO. PROGRAM

NIHIL

34



Format Laporan Mutasi Aset
LAMPIRAN IV
PERATURAN KALURAHAN GETAS
NOMOR 1 TAHUN 2021
TENTANG
LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN
REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN
BELANJA KALURAHAN TAHUN ANGGARAN 2020

Belanja Modal Hibah (BAST) Koreksi 
Kesalahan

(1) (3) (4) (5) (6) (7) (8=5+6+7) (9=3+8) (10) (11)
1 Tanah

01 gubukrubuh 2005 MTSN 1 GUNUNGKIDUL
02 gubukrubuh 2005 TANAH KAS DESA
03 gubukrubuh 2005 TANAH LUNGGUH
04 gubukrubuh 2005 TANAH LUNGGUH
05 gubukrubuh 2005 TANAH LUNGGUH
06 gubukrubuh 2005 TANAH LUNGGUH
07 NGASEM 2005 TANAH MAKAM
08 NGASEM 2005 TANAH KAS DESA
09 NGASEM 2005 TANAH LUNGGUH
10 NGASEM 2005 TANAH LUNGGUH
11 NGASEM 2005 TANAH LUNGGUH
12 GETAS 2005 TANAH LUNGGUH
13 GETAS 2005 TANAH LUNGGUH
14 GETAS 2005 TANAH LUNGGUH
15 GETAS 2005 TANAH LUNGGUH
16 GETAS 2005 TANAH KAS DESA
17 GETAS 2005 MI YAPPI TANJUNG GETAS
18 GETAS 2005 LAPANGAN
19 GETAS 2005 POLINDESA
20 GEMBUK 2005 PASAR DESA

Sumber Dana
(Khusus BM) Keterangan

(2)

LAPORAN MUTASI ASET TAHUN 2020
KALURAHAN GETAS KAPANEWON PLAYEN

No Uraian Aset Tetap 2019 Tahun 
Perolehan

Mutasi Aset Tetap 2020
Aset Tetap

 2020
Total Aset

 2020

35



Belanja Modal Hibah (BAST) Koreksi 
Kesalahan

(1) (3) (4) (5) (6) (7) (8=5+6+7) (9=3+8) (10) (11)

Sumber Dana
(Khusus BM) Keterangan

(2)

No Uraian Aset Tetap 2019 Tahun 
Perolehan

Mutasi Aset Tetap 2020
Aset Tetap

 2020
Total Aset

 2020

21 GEMBUK 2005 KIOS DESA
22 GEMBUK 2005 PUSTU 
23 GEMBUK 2005 BALAI KALURAHAN
24 GEMBUK 2005 SD NEGRI 2 GETAS
25 NGRUNGGO 2005 KIOS DESA
26 NGRUNGGO 2005 SD NEGRI 1 GETAS
26 NGRUNGGO 2005 TANAH LUNGGUH
27 NGRUNGGO 2005 TANAH LUNGGUH
28 NGRUNGGO 2005 TANAH LUNGGUH
29 NGRUNGGO 2005 TANAH LUNGGUH
30 NGRUNGGO 2005 TANAH LUNGGUH

2 Peralatan dan Mesin 244,842,664 103,148,590 0 0 103,148,590 241,442,664 
01 mesin ketik 1,200,000 1990 0                      1,200,000 
02 almari 8,000,000 1983 0                      8,000,000 
03 filing 40,000 1985 0                           40,000 
04 meja tulis 7,000,000 1990 0                      7,000,000 
05 MEJA PANJANG 6,250,000 1995 0                      6,250,000 
06 kursi 5,000,000 1995 0                      5,000,000 
07 kursi 400,000 2014 0                         400,000 
08 rak buku 100,000 2013 0                         100,000 
09 meja tamu 36,000,000 2012 0                    36,000,000 
10 podium 1,000,000 2013 0                      1,000,000 
11 papan nama kades 500,000 2010 0                         500,000 
12 data desa 5,000,000 2010 0                      5,000,000 
13 komputer 10,500,000 2012 0                    10,500,000 
14 laptop 1,200,000 2014 0                      1,200,000 
15 printer 1,000,000 2010 0                      1,000,000 
16 monitor 2,100,000 2014 0                      2,100,000 
17 presiden dan wakil 100,000 2015 0                         100,000 
18 papan nama dinding 200,000 2013 0                         200,000 
19 warles 1,500,000 2013 0                      1,500,000 
20 jam dinding 10,000 2000 0                           10,000 

36



Belanja Modal Hibah (BAST) Koreksi 
Kesalahan

(1) (3) (4) (5) (6) (7) (8=5+6+7) (9=3+8) (10) (11)

Sumber Dana
(Khusus BM) Keterangan

(2)

No Uraian Aset Tetap 2019 Tahun 
Perolehan

Mutasi Aset Tetap 2020
Aset Tetap

 2020
Total Aset

 2020

21 2014 0                                   -   
22 mesin dan panel 24,418,000 2017 0                    24,418,000 
23 tkar 500,000 2016 0                         500,000 
24 genset 5,600,000 2017 0                      5,600,000 
25 papan tulis 250,000 2017 0                         250,000 
26 mikrofon 500,000 2017 0                         500,000 
27 wirles 3,000,000 2017 0                      3,000,000 
28 kipas dinding 1,000,000 2017 0                      1,000,000 
29 laptop 7,000,000 2017 0                      7,000,000 
30 printer 1,300,000 2017 0                      1,300,000 
31 meja rapat 2,400,000 2017 0                      2,400,000 
32 kursi rapat 4,200,000 2017 0                      4,200,000 
33 almari arsip 4,500,000 2017 0                      4,500,000 
34 alat ape 9,520,000 2017 0                      9,520,000 
35 ape 480,000 2017 0                         480,000 
36 handi tolky 3,200,000 2017 0                      3,200,000 
37 bet tenis 1,800,000 2017 0                      1,800,000 
38 alat ukur 3,600,000 2017 0                      3,600,000 
39 meteran listrik 3,902,500 2017                      3,902,500 
40 kursi besi 1,600,000 2017                      1,600,000 
41                                   -   
42 meja rapt 2,400,000 2017                      2,400,000 
43 diesel 5,600,000 2017                      5,600,000 
44 tabung gas 150,000 2018                         150,000 
45 galon 80,000 2018                           80,000 
46 regulator 150,000 2018                         150,000 
47 tikar 450,000 2018                         450,000 
48 kipas dinding 3,200,000 2018                      3,200,000 
49 mikrofon 500,000 2018                         500,000 
50 printer 5,000,000 2018                      5,000,000 
51 kamera 7,000,000 2018                      7,000,000 
52 meteran 1,300,000 2018                      1,300,000 

37



Belanja Modal Hibah (BAST) Koreksi 
Kesalahan

(1) (3) (4) (5) (6) (7) (8=5+6+7) (9=3+8) (10) (11)

Sumber Dana
(Khusus BM) Keterangan

(2)

No Uraian Aset Tetap 2019 Tahun 
Perolehan

Mutasi Aset Tetap 2020
Aset Tetap

 2020
Total Aset

 2020

53 kamputer 10,000,000 2018                    10,000,000 
54 almari 2,600,000 2018                      2,600,000 
55 outner 500,000 2018                         500,000 
56 meteranlistrik 2,000,000 2006                      2,000,000 
57 tv 1,500,000 2006                      1,500,000 
58 mesin pemotong rumput 4,300,000 2017                      4,300,000 
59 belanja foldinggate 8,400,000 2019                      8,400,000 
60 pembelian laptop 5,000,000 2019                      5,000,000 
61 pembelian Komputer 5,000,000 2019                      5,000,000 
62 belanja printer laser jet 2,600,000 2019                      2,600,000 
63 belanja printer laser jet 1,400,000 2019                      1,400,000 
64 belanja lemari arsip 1,500,000 2019                      1,500,000 
65 belanja Rak Buku 700,000 2019                         700,000 
66 belanja Outner/map 333,164 2019                         333,164 
67                                   -   
68 belanja kursi 834,000 2019                         834,000 
69 belanja papan nama stainlis 3,075,000 2019                      3,075,000 
70 slot daun pintu 1,000,000 2019                      1,000,000 
71 belanja HT 2,400,000 2019                      2,400,000 
72 printer L3110 2021                  2,379,900 2,379,900 
73 printer L3110 2021 3,000,000 3,000,000 
74 Laptop asus 2021                  8,808,500 8,808,500 
75 Laptop asus 2021                34,925,000 34,925,000 
76 pengeras suara 2021                  6,770,500 6,770,500 
77 jenset 2021                10,475,690 10,475,690 
78 dril 2021                15,589,000 15,589,000 
79 tamblet 2021                  6,500,000 6,500,000 
80 komputer 2021                14,700,000 14,700,000 

3 Gedung dan Bangunan 803,624,028 0 0 0 0 803,624,028 
01 Gedung Kantor Kepala Desa 267,098,000 0                  267,098,000 
02 Balai Desa 200,000,000 0                  200,000,000 
03 Gedung Lembaga Desa 25,000,000 0                    25,000,000 

38



Belanja Modal Hibah (BAST) Koreksi 
Kesalahan

(1) (3) (4) (5) (6) (7) (8=5+6+7) (9=3+8) (10) (11)

Sumber Dana
(Khusus BM) Keterangan

(2)

No Uraian Aset Tetap 2019 Tahun 
Perolehan

Mutasi Aset Tetap 2020
Aset Tetap

 2020
Total Aset

 2020

04 Gedung paud 25,000,000 0                    25,000,000 
05 Dapur 15,000,000 0                    15,000,000 
06 Papan Nama Kantor Desa 14,934,000 2015 0                    14,934,000 
07 Gapura Batas Desa 48,000,000 2017 0                    48,000,000 
08 Pasar Desa Getas 35,000,000 0                    35,000,000 
09 kios Desa 25,000,000 0                    25,000,000 
10 Halaman Pasar Desa 26,497,000 2017 0                    26,497,000 
11 lapangan desa 15,000,000 2016 0                    15,000,000 
12 gedung kantor pelayanan 45,000,000 2017 0                    45,000,000 
13 Gapura Batas Desa 62,095,028 2018 0                    62,095,028 
14 tugu 14,229,000.00 2019                    14,229,000 

4 Jalan, irigasi, dan jaringan 1,603,629,857 463,939,940 0 0 463,939,940 2,067,569,797 
01 Jalan Telford 100,000,000 2017 0                  100,000,000 
02 Jalan Telford 84,985,000 2018 0                    84,985,000 
03 jalan dusun gembuk-gbrb 233,526,200 2016 0                  233,526,200 
04 jalan lingkungan 191,962,500 2016 0                  191,962,500 
05 talud 184,018,357 2016 0                  184,018,357 
06 jalan lingkungan 9,200,000 2016 0                      9,200,000 
07 jalan desa 100,000,000 2017 0                  100,000,000 
08 jalan lingkungan 100,000,000 2017 0                  100,000,000 
09 jalan lingkungan 202,369,150 2018 0                  202,369,150 
10 jalan lingkungan 5 dusun 201,820,000.00 2019 0             201,820,000.00 
11 jut 1 dusun 80,535,000.00 2019 0           80,535,000.00 
12 jembatan desa 41,625,000.00     2017 41,625,000.00          
13 jaringan internet 13,588,650.00     2019                13,588,650 
14 jaringan air minum 60,000,000.00     2017           60,000,000.00 
15 Talud Dusun Ngrunggo 2021 35,024,000.00              35,024,000.00                35,024,000.00 
16 jalan poros desa 2021 266,855,240.00            266,855,240.00            266,855,240.00 
17 Jalan Lingkungan pemukiman 5 titik 2021 162,060,700.00            162,060,700.00            162,060,700.00 
18

5 Aset Tetap lainnya

39



Belanja Modal Hibah (BAST) Koreksi 
Kesalahan

(1) (3) (4) (5) (6) (7) (8=5+6+7) (9=3+8) (10) (11)

Sumber Dana
(Khusus BM) Keterangan

(2)

No Uraian Aset Tetap 2019 Tahun 
Perolehan

Mutasi Aset Tetap 2020
Aset Tetap

 2020
Total Aset

 2020

2,652,096,549 0.00 567,088,530 0 0 567,088,530 3,112,636,489 

Getas, ….......... 2022
Lurah Getas

SAEKAT

JUMLAH

40



41



42



43



02.  Belanja Printer
01. Laptop
03. PC
01. Belanja Laptop
02. Belanja Pengeras Suara
01. Belanja Tablet ehdw
02. Belanja PC
03. Belanja Printer
01. Drill
06. Genset 5000watt

44



45



46






	R.2
	R.2.a
	R.2.b 
	R.2.c 
	R.3.1
	R.3.2 
	R.4
	Lamp. IV

